
Strana 1 (celkem 4) 

KUPNÍ SMLOUVA  
 

 

Čl. I. Smluvní strany 

 

Prodávající: 

L I N E T spol. s r.o.  

se sídlem:  Želevčice 5, 274 01 Slaný 

Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, 

vložka 163 

IČ:    00507814  

DIČ:   CZ00507814  

Bankovní spojení:   

Zastoupený:  

 

na straně jedné 

a 

Kupující:  

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

se sídlem:  Uherské Hradiště, J. E. Purkyně 365, PSČ 686 68    

Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, v oddílu B, vložce 4420 

IČ:    27660915      

DIČ:   CZ27660915 

Bankovní spojení: 249980999/0300 vedený u ČSOB a.s. 

Zastoupený:  MUDr. Petrem Sládkem, ředitelem a místopředsedou představenstva 

 

na straně druhé 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

kupní smlouvu 
(dále jen „Smlouva“) 

 

 

dle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „OZ“) 

 

 

 

Čl. II. Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této Smlouvy je zajištění dodávky a dopravy zboží – 35 ks matrací PrimaCare 

20, které prodávající vyrábí (dále jen „zboží“).  

2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá zboží a umožní mu nabýt 

vlastnické právo k němu, a kupující se zavazuje, že řádně dodané zboží převezme do svého 

výlučného vlastnictví a zaplatí za něj kupní cenu. 

 

 

 

 



Strana 2 (celkem 4) 

Čl. III. Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Kupní cena dodávky zboží činí 3.825,- Kč bez DPH/kus. DPH bude aplikována dle 

platných právních předpisů.  

2. Celková kupní cena byla sjednána dohodou smluvních stran na částku 133.875,- Kč slovy 

(stotřicettřitisícosmsetsedmdesátpět korun českých) bez DPH. Kupní cena je stanovena 

jako maximální a nepřekročitelná. 

3. Sjednanou kupní cenu zaplatí kupující na základě daňového dokladu – faktury, splatné do 

60 dní od jejího doručení kupujícímu. 

4. Právo na vystavení faktury vzniká prodávajícímu dnem podpisu dodacího listu, 

potvrzujícího dodání předmětu smlouvy dle článků IV. a V. této Smlouvy. Prodávající je 

oprávněn fakturovat pouze skutečně dodané zboží. 

5. Cena je uvedena včetně dopravy na místo plnění. 

6. Faktura musí splňovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu 

příslušných právních předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je 

kupující oprávněn zaslat fakturu ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, či 

úpravě, aniž se dostane do prodlení se splatností, lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 

opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu.  

7. Za zaplacení kupní ceny se považuje připsání příslušné částky ve prospěch účtu 

prodávajícího, uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

8. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn účtovat 

kupujícímu úrok z prodlení dle příslušného nařízení vlády. Za prodlení se zaplacením 

kupní ceny není kupující povinen kromě úroku z prodlení hradit jakoukoliv smluvní 

pokutu nebo jinou smluvní sankci. 

 

Čl. IV. Doba a místo plnění 

 

1. Prodávající se zavazuje zboží dodat kupujícímu nejpozději do 18.12.2017. 

2. Přesný termín dodávky zboží bude kupujícímu sdělen minimálně 2 pracovní dny před 

tímto termínem. Případnou změnu termínu dodání zboží, zaviněnou okolnostmi, které 

prodávající nemohl s dostatečnou odbornou péčí předvídat, oznámí prodávající kupujícímu 

bez zbytečného odkladu před původně oznámeným termínem dodání. 

3. Místem plnění je sídlo kupujícího. Přesné místo plnění, tj. oddělení, kam se bude zboží 

dodávat, určí kupující při dohodě o přesném termínu dodání. 

4. Při změně specifikace předmětu Smlouvy ze strany kupujícího začíná běžet nová lhůta 

dodání s novým termínem dodání od okamžiku přijetí takové změny prodávajícím, přičemž 

taková změna bude provedena uzavřením písemného dodatku ke Smlouvě.  

 

Čl. V. Dodání zboží 

 

1. Dodáním zboží se rozumí postup, jehož završením je fyzické předání zboží kupujícímu. 

Převzetí řádně dodaného zboží potvrdí kupující podpisem oprávněné osoby nebo osoby 

k tomu zmocněné na dodacím listu, vystaveném za tím účelem prodávajícím. 

2. Spolu se zbožím je prodávající povinen dodat veškeré doklady, které jsou potřebné 

k používání zboží a které osvědčují technické požadavky na zdravotnické prostředky, jako 

např. návod k použití v českém jazyce a příslušné certifikáty. 

3. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu veškerou potřebnou součinnost, nutnou 

k dodání zboží dle této Smlouvy. 

 



Strana 3 (celkem 4) 

4. Odmítne-li kupující bezdůvodně zboží převzít a podepsat dodací list, považuje se zboží za 

řádně dodané od okamžiku, kdy kupující odmítl bezdůvodně zboží převzít. V tomto 

okamžiku na kupujícího přechází nebezpečí škody na zboží stejně, jako kdyby zboží řádně 

převzal. 

  

 

Čl. VI. Záruky a prohlášení smluvních stran 

 

1. Prodávající touto Smlouvou výslovně přejímá záruku za jakost dodaného zboží v délce 36 

měsíců ode dne řádného převzetí zboží kupujícím dle čl. V této Smlouvy. 

2. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení zboží vzniklé jeho obvyklým užíváním. Záruka 

se dále nevztahuje na vady způsobené nesprávným užíváním zboží a dále na vady vzniklé 

působením živelní pohromy, požáru apod. Záruka se nevztahuje na mechanické poškození 

způsobené nesprávným nakládáním se zbožím nebo úmyslným poškozením zboží 

kupujícím či jinou osobou. 

3. Záruka se nevztahuje na vady, které se projeví během záruční lhůty v důsledku 

neodborného zacházení či nedostatku péče nebo zanedbání běžné údržby ze strany 

kupujícího či uživatele zboží, obsluhy zboží či jiné osoby, stejně tak za vady, které jsou 

způsobeny neodbornou manipulací uživatele zboží. 

4. Kupující je povinen oznámit případnou vadu prodávajícímu bez zbytečného odkladu poté, 

co ji mohl při včasné prohlídce a dostatečné péči zjistit, u vady skryté a později vzniklé 

nejpozději do konce záruční doby. 

 

Čl. VII. Přechod vlastnictví  

 

K přechodu vlastnictví zboží na kupujícího dochází s odkazem na ust. § 2132 OZ dnem úplné 

úhrady celé kupní ceny. Nebezpečí škody na zboží však přechází na kupujícího již dnem 

řádného předání zboží. 

 

 

Čl. VIII. Smluvní pokuty 

 

1. Pro případ prodlení prodávajícího s dodáním zboží ve lhůtách dle Smlouvy se sjednává 

smluvní pokuta ve výši 0,1% z ceny nedodané části zboží za každý započatý den prodlení 

při prodlení do 30 dnů a ve výši 0,5% z ceny nedodané části zboží za každý započatý den 

prodlení při prodlení delším než 30 dnů.  

2. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 14 dnů ode dne doručení jejího vyúčtování povinné 

smluvní straně.  

 

Čl. IX. Závěrečná ustanovení 

 

1. Vztahy neupravené výslovně touto Smlouvou se řídí zák, č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Vztahuje-li se na tuto smlouvu povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, souhlasí obě 

smluvní strany s tímto uveřejněním a sjednávají, že správci registru smluv zašle tuto 

smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv kupující. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 



Strana 4 (celkem 4) 

4. Jakékoli změny této smlouvy jsou možné pouze formou písemných číslovaných dodatků, 

podepsaných oběma stranami. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, že si 

smlouvu řádně přečetly a v této podobě s ní souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

6. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

 

 

 

V Uherském Hradišti dne:    Ve Slaném dne:  

 

 

 

 

……………………………………….  …………………………………… 

Uherskohradišťská nemocnice a.s.   L I N E T spol. s r.o.  

MUDr. Petr Sládek                             

ředitel a místopředseda představenstva       jednatel společnosti    


